
PROVOZNÍ  ŘÁD  VÝPOČETNÍ  TECHNIKY
A INTERNETU

 Přístup  na  veřejný  internet  je  poskytován  zdarma  a  je  umožněn  registrovaným
i neregistrovaným uživatelům knihovny za  následujících podmínek.  Registrovaným
uživatelům  po  předložení  registračního  průkazu  knihovny  s platnou  registrací,
neregistrovaný  uživatel  se  prokáže  identifikačním  průkazem  (občanský  průkaz,
řidičský průkaz, cestovní pas).

 Děti  a  mládež  do  15  let  mohou  využívat  internet  pouze  v doprovodu  zákonného
zástupce nebo musí předložit registrační průkaz knihovny s platnou registrací.

 U jednoho počítače může pracovat nejvýše 1 uživatel po dobu 30 minut (výjimku tvoří
dítě  s dospělým  doprovodem).  Uživateli  může  být  doba  prodloužena  o  dalších
30 minut, pokud na místo nečeká další zájemce.

 Pracovní místa u počítačů jsou veřejnosti k dispozici v otevíracích hodinách knihovny
a provoz internetu končí 30 minut před uzavřením knihovny. Přístup k internetu může
být z provozních nebo technických důvodů omezen nebo přerušen.

 Uživatel je povinen nahlásit pracovníkovi knihovny zahájení i ukončení činnosti na
počítači.

 Uživatel  musí  respektovat pokyny pověřeného pracovníka. Pověřený pracovník má
právo  ukončit  činnost  uživatele,  pokud  nerespektuje  ustanovení  provozního  řádu
a jeho pokyny.

 Uživatel  si  dopředu  může  místo  u  počítače  zarezervovat  osobně,  e-mailem  nebo
telefonicky. Pokud se ve stanovený čas nedostaví, po 10 minutách je umožněn přístup
dalšímu zájemci.

 Uživatel  pracuje  samostatně,  pracovník  knihovny  neposkytuje  v provozní  době
knihovny vzdělávání počítačové gramotnosti.

 Uživatel  nesmí  rušit  v práci  ostatní  uživatele  a  nesmí  u  počítače  jíst  ani  pít.  Ve
studovně platí omezení používání mobilních telefonů.

 Uživatel  může  prohledávat  internet  pomocí  www  stránek,  používat  e-mail
prostřednictvím bezplatných služeb a využívat možnosti tisku dle platného ceníku.

 Uživatel může používat pouze technické a programové vybavení, které je v knihovně
k dispozici,  a  nese  zodpovědnost  za  škody  způsobené  záměrně,  nedbalostí  či
neodbornou  manipulací.  Jakékoliv  poruchy  je  povinen  oznámit  pracovníkovi
knihovny.

 Uživatel  nesmí  nahrávat  na  disk  vlastní  soubory,  instalovat  aplikace  stažené
z internetu, měnit nastavený software, vymazávat soubory, restartovat počítač apod.

 Uživateli je zakázáno vyhledávat stránky a soubory obsahující pornografii a rasismus,
podporující užívání drog, podněcující k násilí a porušující lidská práva. Je zakázáno
hraní  počítačových her.  Knihovna využívá  systémy blokující  stránky s nevhodným
obsahem a nenese zodpovědnost za vyhledávané a šířené soubory.


